
Планирани активности по Историја за месец Март за VI  одделение 

13.03.2020 год. Јакнење и проширување на римската држава. 

Состави листа по хронолошки ред на ширењето на римската држава откако ќе ја совладаш новата 
наставна единица. 

17.03.2020 год. Повторување за јакнење и проширување на римската држава. 

Задача:  

1. Истражувај за Легија, Ханибал, Пуни, Гај Јулиј Кајсар и размисли што е разлика меѓу 
кралство и република, легија и фаланга. 

20.03.2020 год. Внатрешни борби во римската држава. 

Во твојата тетратка после совладувањето на наставната единица, опиши ја личноста на Спартак и 
неговото дело. 

24.03.2020 год. Повторување за внатреши борби во римската држава. 

Одговори на прашањата: 

1. Каква била положбата на селаните и на робовите во римската држава? 
2. Зошто не успеало востанието на Спартак? 
3. Кои се причините за појавата на колонатот? 

27.03.2020 год. Римска култура. 

Протолкувај ја мислата “Рим ја покори Хелада, но Хелада го освои Рим.” 

31.03.2020 год. Повторување за римската култура. 

Направи споредба на хеленската и римската култура во табела по примерот: 

Римска култура Хеленска култура 

Религија  

Книжевност и говорништво 

Градежниство, вајарство и сликарство 

Наука 

Религија  

Книжевност и говорништво 

Градежниство, вајарство и сликарство 

Наука 

 

 


